0039/2025, encontrou respaldo no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e concede dispensa de 

licitação em favor de GIRO MOBILIDADE LTDA, CNPJ nº 54.586.943/0001-77 e da empresa 

UBER DO BRASIL TECNOLOGIA LTDA (UBER), CNPJ nº 17.895.646/0001-87, com o valor 

estimado total de até R$ 21.981,47 (vinte e um mil novecentos e oitenta e um reais e quarenta e 

sete centavos) para as respectivas empresas, com o objeto da prestação de serviços de fornecimento 

de vouchers para o deslocamento dos colaboradores do CRO-PE. Diante da contratação do objeto 

em tela a formalização junto as duas empresas justifica-se com fundamento no inciso II, do artigo